[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОЛУЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
	«__» мая 2016 года
	х. Красный Луч

	Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрацией  Краснолучского сельского поселения

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг», постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 04.12.2015 № 312 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых и локальных актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 24.12.2015 № 331 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым Администрацией Краснолучского сельского поселения, муниципальными бюджетными учреждениями Краснолучского сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 31.12.2015 №346 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Краснолучского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района, согласно приложению 1.
2.  Ведущему специалисту по правовой работе в течение 10 рабочих дней со дня утверждения опубликовать настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить заместителя главы Администрации Краснолучского сельского поселения Магелланова М.Е.
	Глава Администрации Краснолучского
	А.А. Алентьев

	Приложение № 1 к постановлению Администрации Краснолучского сельского поселения

от __.05.2016 №__

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций Администрации Краснолучского сельского поселения
В соответствии с Правилами определения затрат на обеспечение функций Администрации Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на основании Постановления Администрации Краснолучского сельского поселения №346 от 31.12.2016г.
Нормативы цены и количества принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) на обеспечение функций Администрации Краснолучского сельского поселения *

	№ п/п
	Наименование устройства
	Единица измерения
	Норма не более
	Цена за единицу не более, рублей
	Срок полезного использования не более, месяцев
	Примечание

	1
	Принтер
	штука
	1
	6 000,00
	60
	на 1 автоматизированное рабочее место

	2
	Сканер
	штука
	1
	5 000,00
	60
	на кабинет при необходимости использования в работе

	3
	Многофункциональное устройство
	штука
	1
	50 000,00
	60
	на кабинет при необходимости использования в работе

* нормативы устанавливаются для всех групп (категорий) должностей Администрации Краснолучского сельского поселения.

Нормативы количества и цены расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники) на обеспечение функций Администрации Краснолучского сельского поселения *

	№ п/п
	Наименование устройства
	Единица измерения
	Норма не более
	Цена за единицу не более, рублей
	Примечание

	1
	Картридж для МФУ HP LaserJet 3050
	штука
	2
	12 000,00

	2
	Картридж для принтера HP LaserJet 1020
	штука
	4
	6 000,00

	3
	Картридж для принтера HP LaserJet 1320
	штука
	2
	3 500,00

	4
	Картридж для принтера Canon i-Sensys LBP600
	штука
	2
	6 000,00

* нормативы устанавливаются для всех групп (категорий) должностей Администрации Краснолучского сельского поселения.

Перечень периодических печатных изданий и справочной литературы на обеспечение функций Администрации Краснолучского сельского поселения *

	№ п/п
	Наименование издания
	Количество годовых подписок
	Периодичность приобретения

	1
	Сельский вестник
	1 годовая подписка для общих нужд учреждения
	1 раз в год

	2
	Молот
	1 полугодовых подписки
	2 раз в год

	3
	Наше время
	1 полугодовых подписки
	2 раз в год

* нормативы устанавливаются для всех групп (категорий) должностей Администрации Краснолучского сельского поселения.

Норматив количества и цены транспортных средств на обеспечение функций Администрации Краснолучского сельского поселения.

	Служебное транспортное средство, закрепленное за Главой Администрации Краснолучского сельского поселения.

	Количество
	Цена и мощность
	Срок полезного использования не более, месяцев

	1
	не более 1,0 млн. рублей и не более 200 лошадиных сил
	60

Нормативы количества и цены мебели на обеспечение функций Администрации Краснолучского сельского поселения.*

	№ п/п
	Наименование устройства
	Единица измерения
	Норма не более
	Цена за единицу не более, рублей
	Срок полезного использования не более, месяцев
	Примечание

	1
	Шкаф для одежды
	штука
	4
	13 000,00
	84
	1 штука на 1 кабинет, норматив устанавливается для всех групп (категорий) должностей учреждения

	Тумба под оргтехнику
	штука
	4
	5 000,00
	84
	1 штука на 1 кабинет, норматив устанавливается для всех групп (категорий) должностей учреждения

	Шкаф для документов со стеклом
	штука
	4
	7 000,00
	84
	4 штуки на 1 кабинет, норматив устанавливается для всех групп (категорий) должностей учреждения

	Стол приставной (на барной опоре)
	штука
	2
	7 000,00
	84
	1 штука на 1 кабинет, норматив устанавливается для всех групп (категорий) должностей учреждения

	Стол компьютерный угловой с подкатной тумбой
	штука
	10
	10 000,00
	84
	1 штука на 1 сотрудника, норматив устанавливается для всех групп (категорий) должностей учреждения

	Кресло для руководителя
	штука
	2
	10 000,00
	84
	1 штука на 1 сотрудника, норматив устанавливается для главной и ведущей группы (категории) должностей учреждения

	Кресло
	штука
	9
	7 000,00
	84
	1 штука на 1 сотрудника, норматив устанавливается для старшей и младшей группы (категории) должностей учреждения

* в случае необходимости по согласованию с Главой Администрации Краснолучского сельского поселения, может быть приобретена и другая мебель.

Нормативы количества и цены канцелярских принадлежностей на обеспечение функций Администрации Краснолучского сельского поселения.*

	п/п
	Наименование **
	Единица измерения
	Количество, не более ***
	Периодичность получения в расчете на 1 сотрудника
	Цена за единицу, не более рублей

	1.
	Ручка шариковая синяя
	шт.
	18
	1 раз в год
	50

	2.
	Карандаш
	шт.
	18
	1 раз в год
	15

	3.
	Ластик
	шт.
	18
	1 раз в год
	7

	4.
	Подставка для пишущих принадлежностей
	шт.
	9
	1 раз в 3 года
	300

	5.
	Ручка гелевая черная
	шт.
	9
	1 раз в год
	50

	6.
	Ручка гелевая цветная
	шт.
	9
	1 раз в год
	50

	7.
	Линейка
	шт.
	3
	1 раз в год
	25

	8.
	Степлер № 23/10
	шт.
	9
	1 раз в 2 года
	250

	9.
	Степлер № 24/6
	шт.
	2
	1 раз в 2 года
	1 600

	10.
	Дырокол на 20 л
	шт.
	9
	1 раз в 3 года
	300

	11.
	Ножницы канцелярские
	шт.
	9
	1 раз в 2 года
	50

	12.
	Штемпельская подушка
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	250

	13.
	Маркеры, текстовыделители (в уп. 4 шт.)
	уп.
	9
	1 раз в год
	300

	14.
	Корректирующая жидкость
	шт.
	9
	1 раз в год
	50

	15.
	Клей ПВА
	шт.
	9
	1 раз в год
	75

	16.
	Зажим 15 мм (вуп 12 шт.)
	уп.
	18
	1 раз в год
	35

	Зажим 19 мм (вуп 12 шт.)
	уп
	18
	1 раз в год
	40

	Зажим 25 мм (вуп 12 шт.)
	уп
	18
	1 раз в год
	55

	Зажим 41 мм (вуп 12 шт.)
	уп
	18
	1 раз в год
	65

	Зажим 51 мм (в уп 12 шт.)
	уп.
	18
	1 раз в год
	200

	Скотч 15x33
	шт.
	9
	1 раз в год
	10

	Скотч 50x66
	шт.
	18
	1 раз в год
	65

	Блок бумаги для заметок сменный (90x90)
	шт.
	9
	1 раз в год
	150

	Подставка для сменного блока (90x90)
	шт.
	9
	1 раз в 3 года
	50

	Закладки с клеевым краем
	шт.
	18
	1 раз в год
	75

	Бумага для заметок с клеевым краем
	шт.
	18
	1 раз в год
	100

	Папка-уголок
	шт.
	18
	1 раз в год
	12

	Папка архивная на завязках
	шт.
	50
	1 раз в год
	50

	Папка-конверт на кнопке
	шт.
	18
	1 раз в год
	50

	Папка-скоросшиватель «Дело»
	шт.
	100
	1 раз в год
	15

	Папка-скоросшиватель пластиковый
	шт.
	100
	1 раз в год
	30

	Папка-регистратор
	шт.
	50
	1 раз в год
	120

	Тетрадь общая
	шт.
	9
	1 раз в год
	15

	Подставка для бумаг горизонтальная
	шт.
	24
	1 раз в 3 года
	150

	Подставка для бумаг вертикальная
	шт.
	24
	1 раз в 3 года
	100

	Антистеплер
	шт.
	9
	1 раз в 3 года
	15

	Файл-вкладыш
	шт.
	1200
	1 раз в год
	3

	Нож канцелярский
	шт.
	9
	1 раз в 2 года
	40

	Карандаш механический
	шт.
	9
	1 раз в год
	100

	Стержни для механических карандашей (в уп. 8- 12 шт.)
	пачка
	9
	1 раз в год
	140

	Калькулятор
	шт.
	9
	1 раз в 5 лет
	1000

	Скобы для степлера №23/10
	уп.
	36
	1 раз в год
	20

	Скобы для степлера №24/6
	уп.
	36
	1 раз в год
	50

	Скрепки 25 мм (в уп. 100 шт.)
	уп.
	36
	1 раз в год
	30

	Скрепки 50 мм (вуп. 100 шт.)
	уп.
	36
	1 раз в год
	55

	Краска штемпельная
	шт.
	1
	1 раз в год
	100

	Кнопки пластиковые (в уп. 50 шт.)
	уп.
	12
	1 раз в год
	100

	Бумага формата А4 (пачка 500 листов)
	уп.
	1000
	1 раз в год
	230

	Точилка для карандашей
	шт.
	12
	1 раз в 2 года
	50

	Клей - карандаш
	шт.
	9
	1 раз в год
	50

* нормативы устанавливаются для всех групп (категорий) должностей Администрации Краснолучского сельского поселения.
** В случае необходимости по согласованию с Главой Администрации Краснолучского сельского поселения, для нужд Администрации Краснолучского сельского поселения, могут быть приобретены и другие канцелярские товары.

*** нормативы количества устанавливаются в соответствии со штатной численностью Администрации Краснолучского сельского поселения.
Нормативы количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей на обеспечение функций Администрации Краснолучского сельского поселения*

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Периодичность приобретения
	Цена за единицу не более, рублей

	1
	Мыло жидкое
	Л.
	20
	1 раз в квартал
	Не более 50,00

	2
	Средство «Белизна»
	Шт.
	12
	1 раз в квартал
	Не более 50,00

	3
	Чистящее средство порошок, 400 гр
	Шт.
	6
	1 раз в полугодие
	Не более 90,00

	4
	Средство для прочистки канализационных труб, 1000 мл
	Шт.
	4
	1 раз в год
	Не более 50,00

	5
	Ерш для унитаза
	Шт.
	1
	1 раз в год
	Не более 150,00

	6
	Тряпка для мытья полов
	Шт.
	12
	1 раз в год
	Не более 70,00

	7
	Щетка для пола
	Шт.
	12
	1 раз в год
	Не более 200,00

	8
	Средство для мытья стекол
	Шт.
	2
	1 раз в год
	Не более  100,00

	9
	Средство для мытья полов
	Шт.
	12
	1 раз в год
	Не более 100,00

	10
	Перчатки резиновые хозяйственные
	Шт.
	24
	1 раз в год
	Не более 35,00

	11
	Пакеты для мусора, 30 мл.
	Шт.
	12
	1 раз в год
	Не более 50,00

	12
	Мешки для мусора , 120 мл.
	Шт.
	12
	1 раз в год
	Не более 50,00

	13
	Швабра деревянная
	Шт.
	1
	1 раз в год
	Не более 200,00

	14
	Ведро, 10 л.
	Шт.
	2
	1 раз в год
	Не более 200,00

	15
	Совок для мусора
	Шт.
	1
	1 раз в год
	Не более 100,00

* нормативы устанавливаются  Главой Администрации Краснолучского сельского поселения.

	Глава Администрации Краснолучского сельского поселения.
	А.А.Алентьев

[image: image2.wmf]оп

Ч

[image: image3.wmf]i

сот

N

[image: image4.wmf]i

ос

P

[image: image5.wmf]i

п

Р